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Berita Acara Pengajaran, Presensi & Nilai

_(722) MANAJEMEN
" KEUANGAN

1 63.3b.26
Jumlah Mahasiswa : 26

Pertemuan Ruangan Tanggal

01

02

03

701-m2

701-m2

701-m2

13 September
2022

20 September
2022

27 September
2022

Bahan Kajian

Konsep Dasar Manajemen
Keuangan

Nilai Waktu dari Uang

Konsep Penilaian Surat
Berharga

Berita Acara Pengajaran

pada pertemuan pertama dalam mata kuliah manajemen keuangan mahasiswa
diperkenalkan dengan konsep dasar manajemen keuangan dari materi ini mahasiswa bisa
mengetahu defenisi sejarah serta ruang lingkup dari manajemen keuangan dan juga
diperkenalkan tugas2 dan wewenang dari manajer keuangan yang diberikan tugas untuk
manajemen keuangan dalam penyampaiannya dilaksanakan secara offline dengan
menyampaikan presentasi power point dan dilanjutkan dengan diskusi yang terkait
dengan materi yang disampaikan pada awal jam kuliah terdapat kendala koneksi internet
sehingga tidak bisa masuk kesistem sesuai waktu yang ditentukan

pada pertemuan pengganti pertemuan pertama dalam mata kuliah manajemen keuangan
mahasiswa diperkenalkan dengan konsep dasar manajemen keuangan dari materi ini
mahasiswa bisa mengetahu defenisi sejarah serta ruang lingkup dari manajemen keuangan
dan juga diperkenalkan tugas2 dan wewenang dari manajer keuangan yang diberikan
tugas untuk manajemen keuangan dalam penyampaiannya dilaksanakan secara offline
dengan menyampaikan presentasi power point dan dilanjutkan dengan diskusi yang
terkait dengan materi yang disampaikan

pada pertemuan ke 3 pe bahsan mengenai suart berharga dalam pertemuan ini dubahas
macam?2 surat berharga serat cara menentukan nilai dari surat berharga tersebut maka
untuk memehaminya diberikan contoh sal kepada mahasiswa yang langsung dikerjakan
waktu perkuliahan

Kehadiran

Telat (lewat
15Menit)
Jadwal:
19:30-21:40
Masuk:
20:14:53
Keluar:
21:32:57

Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-21:40
Masuk:
19:31:14
Keluar:
21:28:15

Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-21:40



Pertemuan Ruangan Tanggal

04 701-m2 4 Oktober
2022

05 701-m2 11 Oktober
2022

06 701-m2 18 Oktober
2022

07 701-m2 25 Oktober

Bahan Kajian

Analisa Laporan Keuangan

Manajemen Modal Kerja

Manajemen Persediaan

Review Materi Kuis

Berita Acara Pengajaran

pada pertemuan ke 4 pembahasan mengenai analisa laporan keuangan yang terdiri dari
pembahasan likuiditas solvabilitas dan rentabilitas masing2 telah mempunyai penjelasan
dan rincian serta ada rumus2 yang ditentukan untuk memehaminya maka diberikan soal2
sesuai dengan materi yang diberikan

pada pertemuan ke 5 pembahssan mengenai mananjemen modal kerja yang berisai dari
pengertian modal kerja sampai perhitungan kebuthan modal kerja perkuliahan
dilaksanaka dengan bentuk ceramah dan diskuksi untuk memmahami cara perhitungan
modal kerja maka diberikan contoh soal

pada pertemuan ke 6 sebelum melaksanakan kuliah seperti biasa mahasiswa mengikuti
simulasi uts yang diselenggarakan oleh kampus setelah simulasi selesai maka masuk
kemateri ke 6 yaitu mengenai manajemen persediaan yang membahsa tentnag pengertian
persediaan faktor penentu besarnya persediaan serta teori yang ekonomis yang dipakai
untuk membeli persediaan

pada pertemuan ke 7 perkuliahan dengan memberiakan kusi kepada mahasiswa dalam

Kehadiran

Masuk:
19:31:06
Keluar:
21:26:47

Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-21:40
Masuk:
19:31:23
Keluar:
21:25:44

Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-21:40
Masuk:
19:31:23
Keluar:
21:27:06

Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-21:40
Masuk:
19:31:14
Keluar:
21:34:20

Tepat Waktu



Pertemuan Ruangan Tanggal

2022

08 - -

09 701-m2 8 November
2022

10 701-m2 15 November

2022

Bahan Kajian

(UTS)

Manajemen Piutang

Manajemen Kas

Berita Acara Pengajaran

bentuk soal dan soal tersebut dikerjakan secara pribadi dan setelah dikerjakan dioeriksa
secara bersama2 dengan kuis ini mahasiswa bisa mengulang klembali pelajaran yang
telah mereka pelljari

pada pertemuan ke 9 pembahsan mengenai manajemen piutang pembahssan mengenai
pengertian piutang nad debt pada piutang unsur kredit jenis krtedit jangjka waktu kredit
serta syarat dan karakter penerima kredit perkulahan berlngsung dengan bentuk ceramah
dan tanya jawab

pada pertemuan ke 10 pembahasan mengenai manajmen kas dimana dibahas tentang
sistem manajemen kas kas masuk kas keluar serta teori yang dipakai dalam penentuan kas
optimal dalam hal ini mahasiswa diberikan penjelasan dan contoh soal yang sesusal
dengan materi

Kehadiran

Jadwal:
19:30-21:40
Masuk:
19:31:26
Keluar:
21:27:44

Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-21:40
Masuk:
19:31:27
Keluar:
21:28:01

Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-21:40
Masuk:
19:31:33
Keluar:



Pertemuan

11

12

13

14

Ruangan

701-m2

701-m2

701-m2

701-m2

Tanggal

22
November
2022

29
November
2022

6 Desember
2022

13
Desember
2022

Bahan Kajian

Penilaian Keputusan
Investasi

Sumber Modal dan
Kebijakan Dividen

Analisa Keuangan BEP
Leverage

Manajemen Keuangan
Internasional

Berita Acara Pengajaran

pada pertemuan ke 11 kuliah membahsa tentang penilaian keputusan investasi dimana
dalam menentukan keputusan investasi itu ada 4 metode yang bisa digunakan yaitu
metode payback period present value internal rate of return dan accounting rate of return
masing2 metode mempunyai pengertian dan pembahsan serta rumus yang digunakan

pada pertemuan ke 12 materi kuliah membahas tentang sumber modal dan kebijakan
dividen dimana dalm pembahasan tersebut terdapat perincian dan sub bahsan untuk
memeahaminya maka diberikan beberapa materi yang diambil dari buku2 yang terkait
dengan materi serta memberikan soal sehingga mahasiswa bisa cepat memahaminya

pada pertemuan ke 12 materi mengenai break event point yaitu titik impas anatar modal
dan penualan dalam perhitungan bep ada dalam unit dan rupiah dan masing2 ada rumus
yang tel ah ditetapkan untuk memahaminya maka duberikan contoh soial dan diselesaikan
secara bersama2

pada pertemuan ke 14 pembahsan mengenai manajemen keuangan internasional yang
membahsa dari pengertian ruang lingkup serta resiko menggunakan valuta asing pada
bisinis internasional

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-21:40
Masuk:
19:33:16
Keluar:
21:41:18

Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-21:40
Masuk:
19:32:50
Keluar:
21:40:54

Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-21:40
Masuk:
19:32:16
Keluar:
21:34:01

Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-21:40
Masuk:
19:31:32
Keluar:



Pertemuan

15

16

Ruangan Tanggal

701-m2 20
Desember
2022

Bahan Kajian

Review Materi atau
Latihan Soal

(UAS)

Berita Acara Pengajaran

pada pertemuan ke 15 perkuliahan dengan memberiakan kuis kepada mahasiswa dalam
bentuk soal dan soal tersebut dikerjakan secara pribadi dan setelah dikerjakan dioeriksa
secara bersama2 dengan kuis ini mahasiswa bisa mengulang klembali pelajaran yang
telah mereka pelljari

Kehadiran
21:28:17

Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-21:40
Masuk:
19:32:24
Keluar:
21:29:31



Presensi Mahasiswa 63.3B.26

Nim

63210029

63210079

63210080

63210103

63210154

63210188

63210224

63210244

63210251

63210254

Nama

destu ramadhan

yulia eris martakhul kiftiyah
nicholas kusuma

nurul akromah

ledy swary kesti

indira dzalika shafitri

lis damayanti

nur amalia ramadhanti
elhasya madani

ratih setia ningsih

10

11

12

13

14

15

16

Jumlah

14

14

13

14

14

14

14

14

13

14



Nim

63210263

63210281

63210314

63210341

63210380

63210403

63210434

63210557

63210578

63210642

Nama

igra zikri yassin
muhammad mega rais
claudia tasiringan
hafidz sidiq maulana
sheren virgi alayda
sesi puspa riani

friska amelia septiyani
laurensia ranita
tiodora erawati sinaga

dita dwi lestari

10

11

12

13

14

15

16

Jumlah

10

12

14

12

12

9

14

13

14

10



Nim

63210667

63210680

63210735

63210744

63210751

63210818

Nama

putri sina nabilla umar
afita januari

sephianti cantika putri
akmal zidan rakatama

semi sriantana

ifhu ramadan

10

11

12

13

14

15

16

Jumlah

13

12

14

10

14

10



NILAI MAHASISWA 63.3B.26

NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR
63210029 destu ramadhan 100 96 68 82 A
63210079 yulia eris martakhul kiftiyah 100 91 54 68 B
63210080 nicholas kusuma 93 100 82 94 A
63210103 nurul akromah 100 100 62 74 A
63210154 ledy swary kesti 100 96 48 62 B
63210188 indira dzalika shafitri 100 98 78 100 A
63210224 lis damayanti 100 93 46 74 B
63210244 nur amalia ramadhanti 100 95 54 64 B
63210251 elhasya madani 93 95 56 68 B
63210254 ratih setia ningsih 100 96 60 52 B



NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR

63210263 igra zikri yassin 71 93 74 82 A
63210281 muhammad mega rais 86 100 56 40 B
63210314 claudia tasiringan 100 91 46 76 B
63210341 hafidz sidiq maulana 86 96 44 68 B
63210380 sheren virgi alayda 86 93 48 68 B
63210403 sesi puspa riani 64 96 62 56 B
63210434 friska amelia septiyani 100 96 48 70 B
63210557 laurensia ranita 93 98 46 66 B
63210578 tiodora erawati sinaga 100 90 48 44 B
63210642 dita dwi lestari 71 90 86 34 B



NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR

63210667 putri sina nabilla umar 93 98 42 68 B
63210680 afita januari 86 91 98 98 A
63210735 sephianti cantika putri 100 93 54 72 B
63210744 akmal zidan rakatama 71 80 46 58 C
63210751 semi sriantana 100 98 56 68 B
63210818 ifnu ramadan 71 91 46 56 C



